378 FRANCESCA COLTRINARI

Documento 4

1489, febbraio 18
Battista di Pietro Becchetti da Fabriano, promette a Tommaso di Felice da 

Cerreto, che riceveva dei danni dal mulino di quest’ultimo, posto nelle perti-
nenze di Albacina dal fiume, di macinare per lui gratis il tritico.

ANF, vol. 63 (1485-1489), notaio Tommaso di ser Giacomo Benedetti, c. 537r

Documento 5

1490, giugno 17
Giovanni Duchi, vescovo coronense e luogotenente generale della Marca di 

Ancona concede alla cappella o altare eretto nella chiesa di San Francesco di 
Fabriano dalla venerabile signora Oradea di Giovanni Becchetti sotto l’invo-
cazione della beata Maria della Consolazione 140 giorni di indulgenza a chi si 
fosse recato penitente e confessato a questa cappella nei giorni delle feste della 
Madonna, della Visitazione, Natale, Pasqua, Trinità, San Giovanni Battista, 
Santi Pietro e Paolo, San Sebastiano martire e San Francesco confessore.

Fabriano, Biblioteca Comunale, Archivio comunale, Perg. 1, XIV 595; Sassi 
1927, p. 348 (menzione); Lightbown 2004, p. 508, Appendix VI (trascrizione).

Joannes de Duchis, dei et Apostolice sedis gratia episcopus coronensis Marchie anconi-
tane locumtenens generalis. Universis et singulis Christi fidelibus presentes literas inse-
pcturis salutemin Domino sempiternam. Splendor paterne glorie qui mundum illuminat 
ineffabili claritate tunc vota fidelium pro favore prosequitur cum sanctorum meritis et 
precibus adiuvantur. Sane desiderantes vos sanctorum infrascriptorum meritis et precibus 
adiuvari. Universitatem vestram monemus et in domino exhortamur quatenus ad cappel-
lam seu altare erectum in Ecclesia Sancti Francisci de terra Fabriani Camerinensis dioce-
sis per venerabilem dominam Oradeam Joannis Bechetti de terra prefata sub vocabulo 
beate Marie de Consolatione. Die festi dicte beate Marie Visitationisque sancte Elisabet 
et diebus festivitatum infrascriptarum, videlicet Nativitatis domini nostri Jesu Christi, 
Pascatis Resurrectionis, Sancte trinitatis, Beati Johannis Baptiste, Sanctorum Petri et Pauli 
et Sebastiani martiris ac beati Francisci confessoris cum devotione humili accedatis et de 
bonis vobis a deo collatis inhibi grata caritatis subsidia erogetis: ut per hec et alia bon que 
domino inspirante feceritis, ad eterna possitis gaudia pervenire. Nos vero cupientes exindi 
consequaini praemium salutare. Omnibus vere penitentibus et confessisqui diebus festivi-
tatum supradictarum ad dictam cappellam seu altare devote accesserit et ibidem manum 
porrexerint adiutrices. De omnipotentis dei misericoria et sue matris virginis gloriose, ac 
beatorum Petri et Pauli apostolorum eius quorum patrocinio nostra defenditur ecclesia 
intercessione et meritis confidentes. Centum quadraginta dies de iniunctis et penitentiis 
misericorditer relaxamus. In quorum omnium fidem et testimonium presents literas fieri 
fecimus et nostri sigilli iussimus et fecimus appensione muniri. Datum et actum Fabriani, 
sub anno domini eiusdem millesimo quadricentescimo nonagesimo, indictione octava, 
pontificatu sanctissimi in Cjristo principis et domini nostri domini Innocentii pape Octavi 
die jovis decimoseptimo junii. [signatura of scribae Nicola Tholentinas]
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Documento 6

1492, marzo 7
Oradea, figlia del fu Antonio di Giovanni pellicciaio e moglie del fu Batti-

sta di Giovanni Becchetti di Fabriano, con il consenso dei nipoti Pierandrea e 
Giovanni Battista di Piero Becchetti e di Giovan Battista di Pierlalovisio suo 
genero, toglie ai figli di Battista di Piero Becchetti l’affitto della sua parte del 
mulino [di Albacina] e lo assegna ai fratelli Pietro, Francesco, Girolamo e Ve-
nanzio di Battista Becchetti, stabilendo la quantità di macinato Oradea doveva 
annunalmente ricevere.

ANF, vol. 64 (1490-1498), notaio Tommaso di ser Giacomo Benedetti, cc. 
183v-184r

[a lato] Domine Oraddee et filiorum Baptiste. In Dei nomine amen. Anno domini millesimo 
quadrigentesimo nonagesimo secundo, indictione decima, tempore domini Innocentii pape 
Ottavi, die mercurii septimo martii, Fabriani in domo infrascritte Oraddee sita in terra Fabria-
ni in quarterio Sancti Joannis iuxta stratam et heredes Corradini Lentuli et res heredum Bapti-
ste Bechitti et alia latera, preentibus Eusebio Baldassariis, Mathei Angeli et Baptista Johannis 
de Castellecta testibus [...] [c. 184r] Domina Oraddea filia olim Antonii Joannis Pelliparii et 
uxor quondam Nannis Petri Bechitti de Fabriano et quarterio Sancti Joannis, in presentia et 
cum consensu Pierandree et Johannis Baptiste Pieri Bechitti suorum nepotum et Joanni Bapti-
ste domini Peralovisii sui affinis animo tamen novandi pro set et eius heredes primo et ante 
omnia dedit disdictam filiis Baptiste Petri Bechecti de locatione sue partis molini comunis inter 
eos dicto quondam Baptiste locatorum per plures annos cum disdicta unius anni ut constare 
asseruit manu mei notarii infra et postmodum dedit et locavit Petro et Francisco et Hieronymo 
et Venantio Bapstiste Bechecti fratribus partem ipsius Oraddee molini et orti pro indiviso cum 
ipsius filiis Baptiste et terras ipsius Oraddee prout apparere asseruit in alia locatione facta manu 
mei 1478 pro uno anno proxime futuro partim voluntate incohato proxime preteritis kalendis 
aprilis  martii et ut sequitur finendo absque aliqua disdicta. Et hoc dicta Oraddea locatrix pro 
eo quia ipsi Petrus, Franciscus et Hieronymus nominibus propriis et nomine et vice Venantii 
eorum fratris minoris xx annorum pro quo de rato et rati habitione promiserunt dare promi-
serunt ipsi Oraddee pro coptimo dicto sue quartis molini et orti et terrarum pro dicto uno 
anno brachialia octo et cuppas sex tritici et ad comunem mensuram Fabriani et manutenere 
pro dicto tempore eorum sumptibus et exensis molinum macenantem et clausuram et omnia 
alia necessaria prout in alia predicta loca 1478 continetur Renumptiantes [...] Quo facto dicta 
Oraddea pro se [...] quietavit [...] predictos filios et heredes Baptiste Petri Bechitti de toto copti-
mo sibi debito vigore locationis dicte sue partis molini et terrarum predictarum [...] eo quia fuit 
confessa et contenta ac recognovit se integre ab eisdem satisfactam [...]